АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023 г. г. Аксай № 743

Об утверждении нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг (работ), в

отношении муниципальных учреждений

Аксайского городского поселения на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026

годов.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 26.10.2015

№797 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Аксайского городского поселения и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить значение базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема субсидии

 на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (работ) в отношении муниципальных учреждений

Аксайского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать, настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления   Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации

Аксайского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с

01.01.2024г.

garantf1://405195748.0/
garantf1://405195748.0/

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам.

Глава администрации

Аксайского городского поселения                                                    Е.Н. Камфарин

Постановление вносит

Финансовый отдел

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от _______2023 №

Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)

№

п/
п

Наименование услуги

(работы)

Год

планир
ования

Величина

базового
норматива

затрат на

единицу
услуги,

рублей

Базовый норматив затрат, непосредственно

связанный с оказанием муниципальной услуги

(работы)

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Затраты на

оплату труда и
начисления на

выплаты по

оплате труда
персонала,

принимающего

непосредствен
ное участие в

оказании

муниципально
й услуги

(работы),

рублей

Затраты на

приобретение
материальных

запасов,

потребляемых
в процессе

оказания

муниципально
й услуги

(работы) с

разбивкой по
видам затрат,

рублей

Иные затраты,

непосредствен
но связанные с

оказанием

муниципально
й услуги

(работы,

рублей

Затраты на

коммунальн
ые услуги (с

разбивкой по

видам
затрат),

рублей

Затраты на

оплату
труда и

начислени

й на
выплаты

по оплате

труда
администр

ативно-

управленч
еского,

обслужива

ющего и

прочего

персонала,

рублей

Затраты на

приобретение
услуг связи.

рублей

Затраты на

приобретени
е

транспортны

х услуг,
рублей

Затраты

на
эксплуат

ацию

(использ
ование)

недвижи

мого
имущест

ва ( с

разбивко
й по

видам

затрат),

рублей

Затрат

ы на
эксплу

атаци

ю
(испол

ьзован

ие)осо
бо

ценног

о
движи

мого

имуще

ства (с

разбив

кой по
видам

затрат)

,
рублей

Прочие

затраты,
влияющие на

стоимость

оказания
муниципаль

ной услуги (с

разбивкой по
видам

затрат),

рублей

1 2 3 4 5 6 8 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальное автономное учреждение Аксайского городского поселения «Дворец спорта»

1

Обеспечение доступа к

объектам спорта

2024 61 735,43

31 127,99

0,00 0,00 12 480,76 4 054,33 424,45 13 647,90 0,00 0,00 0,00

2025 64 204,55 32 373,14 0,00 0,00 12 979,66 4 216,50 441,43 14 193,82 0,00 0,00 0,00

2026 66 772,73 33 667,61 0,00 0,00 13 499,20 4 385,26 459,09 14 761,57 0,00 0,00 0,00

4

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «ДК «Молодежный»

1. Организация

деятельности клубных

формирований и

формирований

самодеятельного

народного творчества

2024 930 017,71 495 579,27 19 176,33 0,00 132 548,84 250 938,77 6 644,44 0,00 0,00 0,00 25 130,05

2025 967 218,40 515 402,44 19 943,38 0,00 137 850,79 260 976,32 6 910,22 0,00 0,00 0,00 26 135,25

2026 1 005 907,14 536 018,54 20 741,12 0,00 143 364,82 271 415,37 7 186,63 0,00 0,00 0,00 27 180,66

2 Организация и

проведение

мероприятий

2024 135 699,22 68 987,03 0,00 0,00 22 650,75 36 213,34 0,00 0,00 0,00 0,00 7 848,10

2025 141 127,19 71 746,51 0,00 0,00 23 556,78 37 661, 87 0,00 0,00 0,00 0,00 8 162,03

2026 146 772,28 74 616,37 0,00 0,00 24 499,05 39 168,34 0,00 0,00 0,00 0,00 8488,52

3 Создание условий для

массового отдыха

жителей города

2024 161,67 15,85 6,17 0,00 112,07 26,73 0,73 0,00 0,00 0,00 0,12

2025 168,12 16,47 6,41 0,00 116,55 27,80 0,76 0,00 0,00 0,00 0,13

2026 174,84 17,12 6,67 0,00 121,21 28,91 0,79 0,00 0,00 0,00 0,14